
 
                         Copia  

 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                    SI     NO  

Reg. Area n 03   Del  07/01/2020 

 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.  03  del  07/01/2020 

 
Oggetto:Liquidazione competenze ai dipendenti comunali esterni per lavoro straordinario e reperibilità. 

Mese di Agosto 2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO  
CHE con Decreto Commissariale n.02 del 08.04.2019, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei 

servizi inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con 
tutti i compiti gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto Ing. Iacovino 
Ferdinando; 
 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, è stato 
approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2019-2021; 
 

CHEcon Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 03/07/2019, esecutiva a norma di legge, è 
stataistituita, per l’ufficio Tecnico- Area LL.PP. e Manutenzione, la turnazione ed il servizio di pronta 
reperibilità (ex art. 24 comma 3 del CCNL 21.06.2018) in ossequio alle norme contrattuali vigenti sulla 
scorta del progetto presentato dall’UTC relativamente ai mesi di Luglio ed Agosto 2019; 

 
CHE l’istituzione del servizio si è reso necessario al fine di garantire i servizi essenziali alla cittadinanza 

durante la stagione estiva a fronte delle numerose emergenze che puntualmente si verificano, specie 
per quel che riguarda la fornitura idrica; 

 
CHEconDeliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 31/07/2019, esecutiva a norma di legge, si è 

proceduto alla parzialerettifica ed integrazionedella delibera di G.C. n. 82/2019 riconoscendo altresì, al 
personale coinvolto nel servizio di pronta reperibiltà, il compenso spettante per le ore di straordinario 
effettuate nel suddetto periodo in eccedenza rispetto all’arco temporale coperto dall’istituto 
contrattuale ed in seguito a chiamate in servizio del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
CHE con riferimento al Dipendente Morise Carmine si procederà alla liquidazione del solo compenso 

spettante per le ore di straordinario effettuate nel mese di Agosto; 
 
ACCERTATO 
CHE i dipendenti esterni hanno effettivamente svolto il sevizio di reperibilità e di pronto intervento per 
come da prospetto allegato alla presente determinazione; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
 



 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTOil CCNL 21.05.2018; 
 
RITENUTOCHEl’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis 
del D.Lgs. n.267/2000; 

 
VERIFICATOCHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 
ACCERTATOCHE il servizio di che trattasi per il periodo di riferimento è stato effettivamente svolto; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo. 
 
1) Di liquidarele competenze per lavoro straordinario e reperibilità relativamente al mese di Agosto 2019 

per come da prospetto allegato all’originale del presente atto. 
 

2) Di imputare la spesa di cui sopra sulCap. 600riferimento bilancio di previsioneesercizio 2019. 
 

3) Didare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000. 
 

5) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 
 
 
 
Cirò Marinalì, 07.01.2020     Il Responsabile del Servizio 

     F.to (Ing. Ferdinando Iacovino) 
        

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 

della copertura finanziaria.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 3.242,33 01 06 1 01 2019 600 2019  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo€ Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
Data 07/01/2020 

Il Resp.le Settore III Economico-Finanziaria 

f.to (Dott. Nicodemo Tavernese) 
 
 
 

******************************************************************************* 
 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ………………………., 

ai sensi del comma 2 dell'articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

                          (Silvana Bruni) 

 

 

******************************************************************************* 
N. 15    DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

07/01/2020  al  15/01/2020 

Data ……………………………                                                               
 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                                                                                                      f.to Francesco Valente 

 
 


